
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

11.09.2023 

 

№ 

 

 233-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

  

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический опыт в 

образовательном событии «Единый методический день для заведующих ДОО» по теме: 

«Механизмы реализации ФОП в дошкольной образовательной организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Выдать сертификаты педагогическим и руководящим работникам дошкольных 

образовательных организаций за представление опыта в образовательном событии 

«Единый методический день для заведующих ДОО» по теме: «Механизмы реализации 

ФОП в дошкольной образовательной организации» (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма за помощь в организации образовательного 

события «Единый методический день для заведующих ДОО» по теме: «Механизмы 

реализации ФОП в дошкольной образовательной организации» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на методиста организационного 

отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника организационного отдела 

А.Н. Тагильцеву. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 



Приложение 1 

к _____________________________ 

                                       

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Быков Сергей Евгеньевич, педагог дополнительного образования МБДОУ детский сад 

№ 438 Чкаловского района за проведение мастер-класса «Модернизация системы 

управления ДОУ с использованием информационных технологий и средств 

автоматизации» в рамках образовательного события Единый методический день для 

заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП в дошкольной образовательной 

организации», 14.09.2023 

2. Калоян Алёна Сергеевна, заведующий МАДОУ детский сад № 327 

Железнодорожного района за проведение мастер-класса «Управленческие аспекты 

реализации Федеральной программы в практике работы руководителя» в рамках 

образовательного события Единый методический день для заведующих ДОО на тему: 

«Механизмы реализации ФОП в дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

3. Козлова Надежда Анатольевна, заведующий МАДОУ-детский сад № 152 Верх-

Исетского района за проведение мастер-класса «Инструменты эффективного управления 

дошкольной организации» в рамках образовательного события Единый методический 

день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП в дошкольной 

образовательной организации», 14.09.2023 

4. Котегова Татьяна Валерьевна, заведующий МАДОУ детский сад № 505 Кировского 

района за проведение мастер-класса «Организация психолого-педагогических условий в 

ДОУ, обеспечивающих развитие каждого воспитанника» в рамках образовательного 

события Единый методический день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы 

реализации ФОП в дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

5. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 107 

Орджоникидзевского района за проведение мастер-класса «Управленческие средства по 

созданию образовательной среды ДОО в рамках реализации Федеральной 

образовательной программы» в рамках образовательного события Единый методический 

день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП в дошкольной 

образовательной организации», 14.09.2023 

6. Михалева Наталья Калимуловна, заведующий МБДОУ детский сад № 438 

Чкаловского района за проведение мастер-класса «Модернизация системы управления 

ДОУ с использованием информационных технологий и средств автоматизации» в рамках 

образовательного события Единый методический день для заведующих ДОО на тему: 

«Механизмы реализации ФОП в дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

7. Пестрикова Наталья Викторовна, старший воспитатель МБДОУ детский сад № 438 

Чкаловского района за проведение мастер-класса «Модернизация системы управления 

ДОУ с использованием информационных технологий и средств автоматизации» в рамках 

образовательного события Единый методический день для заведующих ДОО на тему: 

«Механизмы реализации ФОП в дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

8. Сидорова Людмила Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад № 192 

Октябрьского района за проведение мастер-класса «Годовой отчет положительных 

эмоций по реализации Федеральной программы» в рамках образовательного события 

Единый методический день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП 

в дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

9. Соломенникова Вера Анатольевна, заведующий МАДОУ детский сад № 460 

Орджоникидзевского района за проведение мастер-класса «Управленческие средства по 

созданию образовательной среды ДОО в рамках реализации Федеральной 

образовательной программы» в рамках образовательного события Единый методический 



день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП в дошкольной 

образовательной организации», 14.09.2023 

10. Стародуб Людмила Михайловна, заведующий МАДОУ детский сад № 32, 

Академического района за проведение мастер-класса «Технологии управления с 

использованием платформы МЭО» в рамках образовательного события Единый 

методический день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП в 

дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

11. Таланова Елена Викторовна, заведующий МБДОУ-детский сад № 451 Ленинского 

района за проведение мастер-класса «Алгоритм управленческих решений процесса 

управления дошкольной образовательной организации для успешной реализации 

федеральной программы дошкольного образования» в рамках образовательного события 

Единый методический день для заведующих ДОО на тему: «Механизмы реализации ФОП 

в дошкольной образовательной организации», 14.09.2023 

12. Кулешов Александр Владимирович, учитель физической культуры ГБОУ города 

Москвы «Школа № 460 имени дважды Героев Советского Союза А.А. Головачёва и С.Ф. 

Шутова» за проведение ДПП курса повышения квалификации «Актуальные аспекты 

преподавания физической культуры в условиях реализации обновлённых ФГОС НОО, 

ООО и СОО при освоении ФООП», 15-16.09.2023 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к _____________________________ 

                                       

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Махновецкий Алексей Витальевич, директор МБОУ СОШ №1 Верх-Исетского района 

за помощь в организации образовательного события «Единый методический день для 

заведующих ДОО» по теме: «Механизмы реализации ФОП в дошкольной 

образовательной организации». 


